[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

проект

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                 КАРАР
               ________________ 2019                                                    № ____

О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального района от 16.02.2017 № 122 «Об утверждении муниципальных казенных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, создаваемых путем изменения типа муниципальных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31 июля 1998 года N 145-ФЗ,  Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-ЗРТ, «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом Высокогорского муниципального района, Совет Высокогорского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Высокогорского муниципального района от 16.02.2017 № 122 «Об утверждении муниципальных казенных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, создаваемых путем изменения типа муниципальных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции Решения от 28.03.2018 №208, от 29.10.2018 №257, от 14.12.2018 №268)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 6 пункта 4.1. Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«утверждение стратегии социально-экономического развития Высокогорского муниципального района;»;
1.2. Подпункт 3 пункта 6.5 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3) при угрозе возникновения конфликта интересов – ситуации при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);»;
[bookmark: _Hlk1732788]1.3. Подпункт 1 пункта 6.6 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Совете муниципальных образований Республики Татарстан, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
1.4. Абзац 13 подпункта 7 пункта 3.2 Приложения 2 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
1.5. пункт 2.4.1 Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«2.4.1 в установленном порядке и в пределах своей компетенции участвует в разработке и реализации концепций, прогнозов,  программ комплексного социально - экономического развития Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  по установленным значениям показателей в сфере культуры, организует работу по их достижению, в том числе для оценки  эффективности деятельности органов местного самоуправления Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.
Проводит работу в установленном порядке по разработке, актуализации и реализации мероприятий муниципальных программ в сфере культуры и в других сферах деятельности отдела культуры.».
2. пункт 1.2. и 1.4. Решения Совета Высокогорского муниципального района от 28.03.2018 №208 «О внесении изменений в решении Совета Высокогорского муниципального района от 16.02.2017 № 122 «Об утверждении муниципальных казенных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, создаваемых путем изменения типа муниципальных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» - исключить.
3. пункт 1.1. Решения Совета Высокогорского муниципального района от 14.12.2018 №268  «О внесении изменений в Положение   муниципального казенного учреждения «Отдел культуры муниципального казенного учреждения «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное Решением Совета Высокогорского муниципального района от 16.02.2017 № 122» - исключить.
4. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                                Р.Г. Калимуллин

image1.png